

2) Londonderry, 1689. Marca 1879.

135

Teraz co do wiadomości - pod rządnictwem Nierbem Catej Europej,  
Kajnie aia praei diei - sam mojem na behar aiaem, ory  
for crybat moje praei diei upadku Carata Francji -

Car rzealy Fran curaw rzealy diei Polakz abdui ja, mostek  
na partakz ale for i sam rzej najt jak jego rzealy praei diei  
Kachary Strzech Wlonego Pomnika Pruskie Minister  
Amalie rozkazal Wlonego Komisarz ton Razyra,

Prad arajny bytem arajny do ich rzealy by ale  
pradiz kamal wi drzy rzealy - i rzealy diei rzealy

Wim com - Strad Wlonego rzealy byt arajny =

wany praei mozej rzealy nowo rzealy arajny diei Kajraru  
Wyslanice praei w Brussellie to arajny diei - a

Angliki byt do dany arajny mu strad rzealy i ion

nagnadz arajny, a biedny wyproawca ich  
planow na Wyspach Kajenne rzealy rzealy

Zakouczyt - Naturalnie - Kajraru i jego Minister

nie praei kamal ale rzealy ketrw co to rzealy

wyproawca. - Pykajcie rzealy keran z kajraru Late Favrou

byt rzealy arajny arajny diei praei diei jak

Montaune diei te jakie on diei w poludniowej

Ameryce do strad co diei to daly praei diei?

Orizpiti Carca mostek na Caraw Francji

byt strad - i Orizpiti rzealy Orizpiti rzealy

ja matz zamkz bo praei rzealy rzealy -

Coz - li rzealy praei nie rzealy rzealy praei diei

Orizpiti w krzatec by li rzealy rzealy - i diei praei diei

miliona - Fran curaw do groben bon rzealy dla

Francji praei diei - To rzealy rzealy a rzealy

a utenowas moze drugi pisan Dupont bydlu mozt  
pamiendac "On ne saurait pas la France par  
la Pologne." - Kojacimie paminda ze Angliacy  
potapoz aiz z Niemcami - a to mozna zpevnocic  
ruchowac in nastapi - gdyz moze Stadie mna  
ma zostac je zicem Anglietkier Gibraltar, Malta  
i Cyprus zage ich rypu - wie goz niez ciz bruba? -  
Krain nadbrwiznych moza, - a te Niemcy takoz  
za ruku ony za dwa nezas magz i Gallois tain  
nygoniz Prusacy, wy pmedali bron zabraniz Francuz  
zom pro kicimie przed Ledanem, - a kromu jaz spozoz  
dala - ato - li bytko miszkain com Spryke - a skoro  
Cypruss bydlie zborawnie umocowny i wbrojany -  
a kiedra Francya, - utenowas klos pawsie - Niemai  
Polski by ciz zastomila - tu mis na dwaju jmy ja ciodka  
lexy w brach grobach w ktore jaz dwaok ciz brach  
Swayon Cesarcom po braci to, Ledwick XIV byt jainony,  
Napoleon I. byt drugi, a jezgo krakanch byt braci.

Za te to ich gromchy polibyzom Bez desale  
kary - ale tak skrapoz jainiz dotaj nie byto. -

Nie maik jmyriqz ze nieda Francuzom jachioz  
i orazu do z organizowanien aiz na newo do jej  
pierwatnij potazi - po krutkim oruzie kraciego  
Napoleona on im na kark wtkozy - aie by ziz  
pomocit namick - a orazo on jawno nie zanicoda,

O bic dwa Francuz jmy utenowas palakau bydlim  
nad soba jakes by palakau nad orami - nie myslax  
nigdy

nie myślał nigdy czyby tak wielkie państwo  
mogło być pro biter. - Nie sądziłby Sedan pokoi-  
dat nie można. -

Wadziej Wiktory nie wygrał - pól młotem ludzi  
stracił - głowę zło ka niem. com zapłacił ażeby  
im byłko darować żyć - i puszczać ich gotych narad  
ażebym w niemnicach sily swo do gran tu niezaczem  
co holmiska odnowić. - Nim cz młot ma, Belgów  
i Holandrow - Hiszpanom dadez na czer jakis boriegi  
Afryki - a Albion porządnie rozjiszere boriegi  
nadmorskie w Europie - i ostatni grosz im  
płacił sroga wydra. - To jest ten byłko - ale się  
sny cieszto zprawydrażę - bez nic dę i walei ołowiska,

Pył mi nie mierny i Co'm ja ci anawit tu Londynie  
w 1862. - Kam byłt rozadok majny Pral gurskiej  
utworzonej - Grecy się dę i serb byli Agien Lami  
Cama - tam samo jak podores obgic mia Doryca,  
byli agien ci praszę wżerere guet suchawki Doryki  
której bydez na por paca tuż. Prome ni bawca li skimara  
wnystris umyślone my ci otki Laminara - tu Niemcy  
mieci eras sprawa dzie padwojme sily do odparcia  
wyprawy. - A z pad Pralona nie jedna puka wra-  
zyn papierem abris niez tu z pad tu do oboron  
pruskich pad Korsem, - nicht kam padjorowia  
kadnego nie miał ars by z Pralona morna byto  
musiał zsunia do miel nie! - nicht się kęps nie  
zpadziel mat. - Barain zradził Francyzę

podoboją Młot. Wtem com, i przenień na stopnie  
byli Agincy Skuscy co go obronili ad smierci a  
w imieniu Angielakim uwal ni li go z Forbery. —

Alc Waziam nie odcałit dla przednieży On odcałit  
za rozkusem Napoleona II. arieby tem zensie cis na  
Calej Francyi za amio magz jęgo zonie; i tam riez  
pradbat proraschem ruczej air wyborne riez z Forbery  
przed Bilobyne ktora go nie zensadnie była by zpradbat.

ako byt prawad pradiego pros kępka dwoch ludzi ze  
Cala Francya uora ta air do najgłębszych kęp jowaku  
jęgo serca. — Ludwik XIV. byt wrodz uharany bo  
Chlazona Marka była mu midiana air by go nie  
poznano a zym Michalis ep Kardynala Francyi byt  
na miejsca Ludwika w sadrony La bo odhny tem, — ze  
Ludwika prawdzimny pro zwoy cisznie La Vauder byt  
pme brany w Marka, i wywieriony w naley — a na jęgo  
miejsca importor byt ubrany w stroj diwarsny air  
pserakę — i cala jęgo duka — gdy z rana projekta li na  
kany do Sazu Compienne — i odzgnat Madame de la  
Valiere arieby go pmy przed kim nie poznala a  
wriet zony kaku lora ktora była gwosorant ko pmy  
diwiala La Valiere — pad narowiz Madame Main tenon,  
ktora poz niej zas lubit Otam La man wypracowania  
Historyerne pro Angielakim. — Ze wtkowitka na  
Mores zis larnij nie byt lato inny jak Ludwik XIV. —  
a Importor <sup>był</sup> ubrany na jęgo miejsca — a ze byt o  
jidem Cal wypracowny pme to air diwarsny abior  
mu midiano — i pod karc amierci tym zokusanem  
zkont zokusanem co byli otkorami kęgo Decemal na  
zwym Brazie. Gf. —

odebrany w Paryżu  
31-go Października 1880  
N

Rapperswyl, 29. Października 1880.

Panowny i kochany Panie Leonardie!

Ż Paryża wyjechałem dnia 24 Października. List  
pana z dnia 28, otrzymałem tu w Rapperswylu.

Ż odpowiedź, poproszę.

„Wspomnienie Jana Działyńskiego” drukowane  
we Lwowie swoim nakładem. Pomyślałem było  
u mnie jak zwykle „kuda pana” i niestarzyło  
mi funduszu na odbicie najmniejszą liczbę exem-  
plarzy, karatem więc odlicić tylko 300 exemplarzy.

Ż liczby wymienionej, powierzyłem 100 exemplarzy  
księgarzowi Gubogowskiemu i Skwidzie we Lwowie  
na sprzedaż, polecając sprzedawać exemplar po  
franku.

Księgarzowi J. K. Łupańskiego w Poznaniu oddałem  
także 100 exemplarzy na sprzedaż. Trzeci, także  
poleciłem przysłać sobie do Rapperswyla. Ż tego  
co mi przysłało, pozostało 80 exemplarzy gra-  
tis przyjaciółtom, znajomyym, krewnym s. p. Jena,  
bibliotekom i instytucjom, — zostało zaś u mnie  
exemplarzy 20, które na zarządzenie moją  
Panu przysłać.

Ż tego objaśnienia widzi Pan, iż „wspomnie-  
nie” będzie wkrótce drukiem trudniejszą do na-  
bycia. Żaluję, że niekaratem licę więcej exemplarzy,  
ale, według stanu gotła.

Wspominasz Ruszytko w liście do mnie, iż  
mógłby sprzedać 200 exemplary, - gdybyś i  
Pan potrzebował 200 exemplary, to sta 400 <sup>to</sup>  
możnały być robić drugą edycję. Drugie wyda-  
nie przy zapewnieniu sprzedaży 400 exemplary  
po 1. fr. exemplar, opłaciłby się nawet w ta-  
kim razie, gdybym je polecił księ na piszkarzu,  
wielkowym papierze. Możnały być drugie  
wydanie ozdobić portretem s. p. Jana smistwa  
na drzewie lub na stali.

Dzieńko Bukatego „O rozmiarach równaś  
wzrostkiego stopnia” nadesłaj Pan pod moim  
adresem. Gdybyś w Zurichu wszedł je profesorem  
matematyki w Politechnice, lub księ oddam je  
do biblioteki politechnicznej. Warto byłoby je  
nadesłać także do biblioteki Muzeum Narod-  
wego w. Rapperswylu, która ma już już  
2 duplikatami 40,000 tomów. „Wstęp do

wybitnego Matematyka Łowickiego, wydany przez  
 Pana, bzdzi Pan Fothow nadstąpi do Museum,  
 które gromadzi prace Potoków nspółczesnych na  
 wybitnych polach ludzkich twórczości. Ludzowiec  
 widzący to Museum, ma niemiło poznać  
 pracę Potoki sta nauki, sztuki i w dziedzinach. Nic  
 nie pomijamy, co tylko ma jakiegokolwiek wartości; Dietko  
 też wydane przez Pana, otrzymane wspaniałym listem  
 Tytuła Distinguished i nierównie wielkimi  
 obywatelskimi przez Pana napisanymi i dodatkami.  
 mi, — jest publikacją wyjątkowej wartości. Masz  
 Pan wielką rolę w obce narodu i nauki,  
 że proponujesz cięże gładkie pości Łowickiego  
 i organizację dmuży zapamięcia, jakie ob-  
 jawnie i nieswiadomie nagromadziła nad  
 potacją, wielkiego matematyka i filozofa.

Przyjmij Pan wprawy i i sielernego  
 powdrowienia

Agaton Gillen

Verst

Adress mit:

A. Gille

à

Raperswil. (Suisse)

an Hâlean. —



Odebrany w Paryżu  
19. 8. 80.  
Marca 1881.  
LH

Neapol, 15' Marca, 1881.

Tondo di Capodimonte, Villa Goffi

Jeanowi i Tarkowi Panie Leonarde!

Dziękuję Panu serdecznie za zataksowanie interesu mego z drukarnią we Lwowie. Wierzęj wstąpienie odebrałem od zarządy drukarni pokwitowanie z należnościami za drugą część Wspomnienia Jana Działyńskiego; wzięcie, że odebrał od pana 10 200 exemplarzy 200 franków i rachunek. Resztę pozostała w słodzie 30 franków, adentat mi do Neapolu. Więc miatem wytknąć na tem updanickim 30 franków. Dobrze! to dla biednego polskiego autora!

Wiadomo mi Panu, że poświęcono mi redakcyę Dziela zbiorowego p. t. Wiensie paniątkowey. Dzieło to ma być wzięciem sta resztą umiarkowanem przedania listopadowego. Przewieziono do mnie w imieniu dobra publicznego, nie postępek is był uroczny, i widać uasi zebrającego pracy, chociaż nie obiecano mi żadnego wynagrodzenia. Głoby autorowi przysięż w kierunku zasad patryotycznych, oglądali is za wynagrodzenia. nie niedzielnym literatury patryotycznej. Ta chwila uasi wytknę mi Panu, sta nego przypiektem redakcyę Wiensia. Bada w uim artystykość rożnych autorów, potowa jednak sam napisani uaszy, mi anowicie jegoż umiarkowanem przedania listopadowego. W pierwszym tomie będą przeda 200 egzemplarzy. W uim wzięcie

W uim uasi do Dziela zbiorowego. Wyprawa jest w Dziela zbiorowego. W uim uasi wytknę mi Panu, sta nego przypiektem redakcyę Wiensia. Bada w uim artystykość rożnych autorów, potowa jednak sam napisani uaszy, mi anowicie jegoż umiarkowanem przedania listopadowego.

ici widać materiały historycznego do dziejów orłowskich Suw  
lat. Uważam plansz o dotarcie mi do i: palików, z których  
miałaby się napisać złoty plan, skromnie plansz dotarcie  
to obserwacji mi mi, nie sam brzoś, o sobie pisze i bzdury,  
kur ja. Lepiej zaś, że podem pami, obliczenia uśrednieni od  
Ciebie samego pochodzą, mi wiadomości o Tobie od ludzi rebrano.  
Przez o daty uśrednienia i miżec goni uśrednia, iżto dżemu,  
o uśrednieniu dżemu Turcy w 1851 - i w epoce po powstaniu  
ci doba, o uśrednieniu dżemu iżto napisano, iżto uśrednia,  
o fakta do uśrednia i uśrednia i iżto uśrednia  
ludzi, o uśrednia jednem słowem, co uśrednia i uśrednia a co  
powstanie mi obserwacji Turcy iżto iżto iżto iżto iżto  
przejrzysz.

Przydane mi te uśrednienia do biografii piewnie białostki.  
Może też i o innych rzeczach Tobie, uśrednia pami Leonardie,  
których uśrednia i uśrednia uśrednia, uśrednia mi uśrednia  
uśrednia Turcy bzdury i uśrednia uśrednia. Nie uśrednia  
uśrednia uśrednia, - ludzi uśrednia uśrednia mi  
bzdury uśrednia. W uśrednia uśrednia i uśrednia, iżto mi o same  
fakta, o fakta uśrednia iżto uśrednia i uśrednia.  
Trudnie to zadanie powrócone mi uśrednia, - uśrednia i uśrednia  
z uśrednia bzdury mi i uśrednia, ale uśrednia i uśrednia  
Trudna to bzdury uśrednia uśrednia, materialem uśrednia  
uśrednia uśrednia. Uśrednia uśrednia, uśrednia i uśrednia.

Wiercia: opis 29 listopada pnn E. Smiatowski; Polko  
w 1851 r. pnn Paula Bobentia u Louisa; puzled na  
pwestaniu 1851 pnn Leska Bobkowskiego; historyczny  
předicizisolutniy rerniyy pwestania listopadowego; i  
Jesli pnummesats opisire; pokoye korba draka I domu,  
wydrie tomu drugi; i teci, - w koiyey sei lody i gowryy,  
tak, ie w koiyey calé drako zamknie biografii smyttyo  
nie tllie i garyb, ale i mestsyby ureskistho pwestania 1851.  
Zarbygi cesty pnbukunia pwestaniom lody jak w koiyey  
obole,

Pnummesats obiesem ja: Plater. Exemplar Wiercia  
koiyey w pnummesem i renskie t.j. 6 franko.  
W koiyey koiyey rchopim pwestaniom domu oddany lody  
do draka, wydrie iye na widok publikumy w koiyey lub  
w koiyey. Cesa jai nie wole, ale tye uproszem tye na  
moyy pami o drakowem i i spierne w adomio.

Tu zabowis do 15 koiyey, pnum pnn Orzy; i koiyey  
wole do koiyey.

Pytam ie pan o koiyey? Miasto endownie pkiyem pkiyem,  
ale iemo pnt bracie; i abie ma iemo. Na godach atole,  
w ogrodach pnummesem i garyb i garyb pnt, zamk, wole.  
Mo lody li opiywai, co to godnego iwdem, bo mory te  
woblowiti z koiyey. koiyey tllie, w mory najpoyey  
Zajsto.

Mestkulem i pnumpeja; i tye wole, co z tye i tye wole  
koiyey i pnummesem mory studi. pkiyey koiyey wole,

tu dopiero

ale Arguias dokładać (formatus, robotyczny przedmiot), który  
in służbę w jego armii. To jego powołania i to, jakby dopiero  
urowej kamrat. Właśnie to jest wola, - do której reszta nauki kłania  
nie potrzebny Skaput z tysiącami wian, i niezłomni rykoszetami.  
Drogi przedmiot który mnie refekt i który badeń jest Wierusian, Bolek  
na jego nocy i kłopotem wczem i Jurgen Gatschlich, i jego żona, który  
mnie to Wiedrich. Teżgi pana Faye o wulkanach niemieckich, wiesz  
aboli, że niby przesyłać ich nie chęć, - stoją one jak regalki.  
Dają to mnie też Larusson, i dają to więcej; wspaniałe Capri, Jorka, 40 kłopot  
bytem rozprawy po trójce. Odkazuje też przyciska męsko przyciska  
ze słowa B. Radzielski, profesora chemii w Uniwersytecie. Jest to  
męski wielki nauk, podobnie wadze odległości. Inni odwołują się do  
organizacji, astrofizyki, Błogosławie to woli woli woli woli woli woli  
uciecznym, Będzie to obserwacja futurum, mowa irodzemu. Będzie  
iżnakiem jego obserwacji.  
Co ci teraz deszczu, i dają ci mi, że Saint-Genest kłopot. Dają to  
deszczu nie tak wiele jak on pisać. Widać więcej podobie, więcej było dnie  
ruchem nie woli. Klimat rima Tagodry, mowio nie więcej, doświadczeń  
rima, nie przewyższa swego życia, doświadczeń, wspaniałe twarz białe. To jest  
i to dnie kłopot. Jego dnie pada lub więcej Wamontana, - w miarę kłopot  
nie mających życia i kłopotu jest bardzo kłopot. Dnie białej upał, jego  
zakładni dnie robi i zimno. Tęże było w Kleru i w Lutry, to obecnie  
i wice są jej ciepła.  
O urowej Skaput (i ja i wim) ręką jest wiadomości o rebrze cava i to  
kłopotu II. Widać to niecierpienie upadłe. Wpisać on nie kłopot na rękę  
na kłopotu między innymi, - ale i więcej. Acha i pranie kłopotu  
Drogi dokłada tywana, co 1700 Polaków podobnie, 150,000 upał na kłopot.  
Przepraszam ciu Pius IX co go upadła, widział jej białe nad uro  
rękę, kłopotu Boga. U nas niecierpienie rebrze kłopotu kłopotu  
jaki uprowadzić robotniczo i wice.

Właśnie na Tarkany wice.

Łączę upał i pranie rebrze podobnie przyciska.

Agoston Götter